PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

    Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
administração@santanadavargem.mg.gov.br

PORTARIA Nº. 105, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO
DE  SERVIDOR  DO  CARGO  EFETIVO  DE
ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO,  LOTADO
NA SECRETÁRIA DE CULTURA, ESPORTE,
LAZER E TURISMO”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei, e em especial o artigo 79, II, “a” e “b”, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o protocolo nº 2024.01967.000000182, em que a servidora

Maria  Scatolino  Brito  encaminha  pedido  de  exoneração  do  cargo  efetivo  de

Assistente Administrativo a partir do dia 21/06/2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a Sra. Marina Scatolino Brito, portadora do MASP nº 1.281,

do  cargo  efetivo  de  Assistente  Administrativo,  lotado na  Secretária  Municipal  de

Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem/MG, 21 de junho de 2024.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:administra%C3%A7%C3%A3o@santanadavargem.mg.gov.br

		2024-06-21T16:00:17-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663